АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015

№ 44
О внесении изменений в
постановление  от  25.12.2014г. № 93
« Об утверждении муниципальной

программы «Дорожное хозяйство

на территории муниципального

 образования Наргинское сельское  поселение

Молчановского района на 2015-2017 годы»».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление от 25.12.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории муниципального образования Наргинское сельское  поселение

Молчановского района на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1) Приложение от 25.12.2014г. №1 к постановлению от 25.12.2014г. № 93

«Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории муниципального образования Наргинское сельское  поселение
Молчановского района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции.
    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Наргинского сельского поселения nps/tomskinvest.ru.

     3.. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования
И.О. Главы поселения                                                          В.А. Кимстачева

Приложение от 25.12.2015г. № 1

К постановлению  И.о. Главы администрации

Наргинского сельского поселения

от ___________ № ______

        МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
««Дорожное хозяйство

на территории муниципального

образования Наргинское сельское  поселение

Молчановского района на 2015-2017 годы».
Паспорт программы

Наименование программы
Муниципальная целевая программа «Дорожное хозяйство Наргинского сельского поселения»
Заказчик программы
Администрация Наргинского сельского поселения

Разработчик программы

Администрации Наргинского сельского поселения

Основание для разработки программы
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Наргинского сельского поселения.
Основная цель программы
Улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

Основные задачи программы
Обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Сроки реализации программы

Период реализации программы – 2015-2017гг
Исполнители программы

Администрация Наргинского сельского поселения
Объем и источники финансирования
Объем финансирования программы

 на 2015 год – 1046,1 тыс. руб. из них:

 средства областного бюджета -
 средства бюджета МО всего – 1046,1 тыс. руб.

 всего – 1046,1 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния

Система организации контроля за реализацией программы
Контроль за системой организации исполнения программы возлагается на специалиста 1 категории по земельным отношениям, муниципальному имуществу, ЖКХ Майкову Ирину Александровну, контроль за исполнением программы оставляю за собой.
1. Введение

Муниципальная целевая программа «Дорожное хозяйство Наргинского сельского поселения» (далее - программа) предусматривает обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение её технического и эксплуатационного состояния, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории Наргинского сельского поселения.

 Программа направлена на решение наиболее важных проблем дорожно-мостового хозяйства Наргинского сельского поселения, путем обеспечения населения обустройством, ремонтом, содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета Наргинского сельского поселения.

2. Обоснование разработки программы

Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления Наргинского сельского поселения в области:

 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

 создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

3. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации программы, включая анализ возможных причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения программным методом.

Одним из приоритетов программы «Дорожное хозяйство Наргинского сельского поселения» является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе повышение качества автомобильных дорог общего пользования местного значения

 В настоящее время существует ряд проблем:

- низкое качество дорожного покрытия;

- своевременное и надлежащее качество уборки дорог в зимнее время года;

- недостаточная освещенность дорог;

- поддержание дорожной сети в исправном состоянии.

 Одним из приоритетов программы «Дорожное хозяйство Наргинского сельского поселения» является содержание дорог в рабочем состоянии для обеспечения безопасного. движения и транспортной доступности в населенных пунктах, что приведет к обеспечению комфортных условий проживания граждан.

4. Цели и задачи программы

Основной целью программы «Дорожное хозяйство Наргинского сельского поселения» является улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

 Для достижения этой цели программой необходимо обустройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Планируемые объемы обслуживания по муниципальной программе.
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения:
с.Нарга  15,18 км;

с Сарафановка и д.Нефтебаза  6,15 км

6. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы

Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния.
7. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования на 2015 год составляет 1046,1 тыс. руб., в том числе:

 средства бюджета МО – 1046,1 тыс. руб.
8. Перечень мероприятий программы
	Мероприятия
	Финансирование программы по годам тыс.руб.

	Всего:
	2015
	2016

	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Текущее содержание дорог

	Уборка снега с проезжей части, окос травы, ямочный ремонт, грейдирование.

	1040,2
	1040,2
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу
	1040,2
	1040,2
	0,00
	0,00

	2
	Капитальный ремонт дорог

	Полное восстановление  дорожного полотна, смена изношенных конструкций и деталей, замена их на более прочные и долговечные.
	5,9
	5,9
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу
	5,9
	5,9
	0,00
	0,00

	ИТОГО по программе
	1046,1
	1046,1
	0,00
	0,00

9. Система организации контроля за реализацией программы

    Контроль за системой организации и  исполнения программы возлагается на  И.о. Главы администрации  Наргинского сельского поселения  В,А.Кимстачева.